DE CUSTODIA REORUM.

Imp. Constantinus A. h. ad Evagrium Pf. P. ¹ Si quis in ea culpa vel crimine fuerit deprehensus, quod dignum claustris ^j carceris et custodiæ squalore videtur, auditus apud acta, cum de admissio ^k constiterit poenam carceris sustineat, atque ita postmodum educatus apud acta ^l audiatur. Ita enim quasi sub publico testimonio commemoratio admissi criminis fiet, ut iudicibus immodice ^m sævientibus freni quædam ⁿ magna atque anxia dispositione vix vicenorum agminalium ⁱ numerus subministrari queat. PP. XV. *Heraclææ r, Constantino A. q VII. et Constantio C. r Cass. (326).*

DE CURSU PUBLICO.

Imp. Constantinus a A. ad Acyndinum t Pf. P. ^a. Præsidibus et rationalibus cæterisque, quibus propterea res publicæ ^v et annonas et alimenta pecoribus

codd. om. C. In cod. 40 subscr. hæc est: *Eracliano Constant. VI an. et Const. Consol. VI an. et const. consol.* Conjecerat aliquando Go. hanc legem tribuendam esse Constantio et in subscript. emend. *Constantio A. VII. et Constante Cass. (534)*, ipsi tamen non placuit ejusmodi sententia.

^b 20 *Tabernaria d. Aur. Lugd. domina, err.*

^c Nonn. codd. *ministerium. 20 vel qui.*

^d Per plures codd. *adulterium* et paulo infra *dimittitur*.

^e 21 om. *sed 6—8, 12, 14, 17, 21, 42, 44, alii C*

^f 6—8, 12, 14, 17, 20, 21, 40. *Cuj. 2—Go. om. si. 21 et pro si.*

^g Multi codd. *egerit et in, quod recipi debebat. Edd. Egerit, in. 42 de corr. egeris ut in. Alii codd. adulterium. Cæterum sec. Go. interpres hoc de suo addidit.*

^h Per multi codd. *poterit, non male.*

ⁱ *Cod. Just. Id A. et C. impr. Ri.*

^j Addidi sigl. dignitatis auct. Go. et Be. ex *Cod. Just. Pf. P. om. in cod. 4 et ap. Til. — Be.; Go. in not. cj. PPP., id est Propæfectis prætorio, in Chron. Pf. U.; priorum tamen cj. ipse rejicit.*

^k 4 *claustris sed em. Cod. Just. quo dignus — videatur.*

^l *Aur. Lugd. anisso.*

^m *Cui. 4 — Lugd. educus apud acta, audiatur.*

ⁿ 4 *immodica, sed em. quædam rubro col.*

^o 4 *quidam, em. quædam rubro col.*

^p *Til. — Lugd. ad temperies. Cod. Just. temperies. D*

Temperies mavult Ri., cui adtemperies factum esse videtur librario in curia, quos deceperit vox sequens. Nullo præter hunc loco h. v. inveniri, apparet ex Dirksenio.

^q *Cod. Just. Heraclææ.*

^r *Fol. 9 a cod. 4.*

^s *Cod. Just. et Constantio Cæs. II. Cass., recte impr. Ri., quem vid., not. k.*

^t *Hinc incipit fol. XCII codicis Lugd.*

^u *Cuj. 4 — Ri*. Acyndinum. Cod. Just. Acyndino, Go. mavult hanc e. Constantio tribuere et referre ad annum 539.*

^v *Be. annotat: c sed et ad reliquos PPF. P. scripta est. > Quæ ratione id contendat, non addit.*

^w *Codex, Go. et Cod. Just. republica, et Cod. Just. paulo infra convenienter cum hac scriptura, subministrat, impr. tamen Cujacio. Apud Go. singularis*

subministrant, usurpandi agminalis seu a paraveredi licentia b derogetur c. Quibus illud quoque licere non patimur, ne quid de provincialibus citra ordinem possint d, nisi hi tantum, quorum fides cognita est, cum usus necessitatis exegerit. Vestræ vero gravitatis e ubi ratio exegerit, cursus publicus præsto est; quibus si a publico itinere aliqua militari via devertendum fuerit, ubi evectio non erit, publicis utomini agminalibus, sed modice et temperate f tantum ad usum proprium necessariis. Quæ res si neglecta fuerit, vobis æstimationis vestræ notam incurrentibus, præsidēs periculum sustinebunt, cum super hæc re exploratores jam missi sint. Quæ enim g mala nostris provincialibus inferantur, conjici ex eo etiam potest, quod nostris itineribus, quos publica utilitas movet h, magna atque anxia dispositione vix vicenorum agminalium i numerus subministrari queat. PP. XV. Kal. Mart. Constantino A. VII et Constantio C. Cass. (326).

DE POSTULANDO.

Imp. Constantinus A. ad Bassum Pf. P. ¹ *Advocatus*, qui consceleratis ^m depectionibus ⁿ suæ opis ^o egentis ^p spoliant ^q atque denudant ^r, non jure ^s causæ ^t, sed

ortus esse videtur errore, nam pluralē hujus legis lectionem esse, singularem Codicis Just. definite dicit in comm. h. c.

^a *Vv. agminalis seu des. in Cod. Just.*

^b *V. licentia videtur ab editoribus ex Cod. Just. desumptum esse, nam codex Lugdunensis habet diligentia, quod ex repetit. syllabæ di facile poterat oriri.*

^c *Hinc in Cod. Just. ita pergitur: Sed nec per aliam viam evundi quisquam habent facultatem, nisi per quam cursus publicus stare dignoscitur: accepta videlicet tua sublimissima sede, cui cursus publicus, et proficiscendi per eum licentia, et ubi ratio exegerit, præsto est.*

^d *Go. mendose possant; mox codex et edd. ante Be. hii et Aur. Lugd. tatum.*

^e *Go. cj. gravitatis; nisi quis cum Be. gravitatis referri vult ad v. ratio. Cod. Just. suadet Go. oj.*

^f *Codex temperate, sed corr. temperate et infra conici, ut Cuj. 1, 2 — Ri*.*

^g *In codice hic locus ita scriptus est: enim potest (additum autem supra vers. v. mala) quod nostris itineribus provincialibus, quæ tamen a librario delentur, exceptis vv. enim mala et nostris provincialibus. Apparet a libr. nonn. vv. ex sq. versus huc retracta esse.*